Boullart, Histoire de l'abbaye royale de saint Germain (Paris. 1724. Fol.) Pieces justificat. p. XXIX—XXXI. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 281.

[132.] Privilegium Herwaldo episcopo Landavensi concessum per Griffidum, regem “Britanniæ et ut sic dicam totius Gwalliæ de fine ad finem”; præterea votum fecisse dicitur de poenitentiis et eleemosynis et quod non degenerare velit a prædecessoribus suis, sed “rigorem et fortitudinem tum contra Anglos, tum contra Hibernienses occidentales, tum contra indigenas solito more bellicosos, tum contra DANOS MARINOS, tum contra insularum Orcadum habitatores” exercere. — Sine anno.

Wharton Anglia sacra II. 670. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 281.

1062.

1062.

[133.] ALEXANDRI (II^{di}) papæ ad Svenonem Danorum regem literæ, quibus monet, ut census regni, quem prædecessores ejus apostolicæ ecclesiæ persolvere soliti sint, transmittat, “ita tamen ut non sicut oblatio super altare ponatur, sed — præsentialiter offeratur”. Sine anno.

Baron. Annal. eccl. ad ann. 1062. CIX. Tom. XVII. p. 233. Gretseri Opera Tom. VI. p. 617. Örnholm Hist. eccl. Sveonum Libr. III. c. 14. § 18. p. 253. Pontan. Rerr. Dann. Hist. Libr. V. p. 183. Mansi collectio conciliorum. Tom. XIX. p. 943. Collectio reg. Concill. Tom. XXV. p. 605. Labbei concilia Tom. IX. p. 1116. Dumont Corps diplomat. I. 50. 81. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 293—294.

[134.] Edwardi Anglorum regis diploma de fundatione et privilegiis monasterii Walthamensis (Rex Haroldo comiti dedit, comes vero monasterium fundavit). Subscripserunt præter regem et Eadgydam reginam: Haroldus comes, Ælfgarus comes, Tostinus comes, Lefwinus comes, Gyrrh comes, Esgarus regiæ procurator aulae, Rodbertus regis consanguineus, HESBERNUS regis consanguineus. — Indictionibus terquinis, epactis septenis, concurrentibus...

Monasticon Anglicanum II. 11—13. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 300.

1063.

31. Decbr.

1063.

[135.] Edwardi regis privilegium, quo episcopatus Worcestriæ ecclesiæ Eboracensi annectitur, ea ratione, ut metropolis Eboracum pristinam gloriam recuperare valeat, qualem privilegiis antiquiorum regum Angliæ, inprimis Aldredi et Osvaldi, nec non Formosi papæ consecuta fuerat, et tenuerat "quietum et solidum, donec Anglia dirupta est et discissa invasione DANORUM, et cum ceteris ornamentis ecclesiarum prædictæ civitatis illud Papæ Formosi privilegium constat esse incensum". Inter subscriptos occurrunt nomina: Editha regina, Osbernus capellanus, Haroldus dei gr. dux, Tosti, Algarus dux, Girth dux, Leofwinus dux, Ulf, Sven. — *Wintoniæ* in publica curia Natalis Christi, die festivitatis sancti Sylvestri, anno regni XXI.

Monasticon Anglican. III. 130—131. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 300—301. 332.

1065.

1065.

[136.] ALEXANDRI (II^{di}) papæ ad episcopos Daniæ literæ, ubi dicit archiepiscopum Hammaburgensem apud se questum esse, quod "Ekbertus Farriensis episcopus, multis criminibus involutus, ad synodum suam per triennium vocatus venire contemserit", cujus pertinaciæ nonnullos episcoporum causam esse se audisse dicit, quare mandat, ut ab ejusmodi consilio recedant, et dictum episcopum ad obedientiam hortari ut canonice judicetur. — Sine anno.

Adam. Bremens. lib. IV. 43. ap. Lindenbrog, Scriptt. Rerr. Germ. p. 54. Baron. annal. eccl. ad. ann. 1067. XIV. Tom. XVII. p. 298. Mansi collectio concilior. Tom. XIX. p. 949. Staphorst Hist. eccl. Hamb. I. Theil, 1. Bd. p. 417—18. Pontoppidan Annal. I. 214—15 (ad ann. 1072). Interpretatio Danica in: Suhm Hist. af Danmk. IV. 322—23.

[137.] Adalberti archiepiscopi Hammaburgensis ad W. ROSCHILDENSEM EPISCOPUM literæ, ubi gratum sibi fore dicit, si aut ipse in synodum Slesvici celebrandum venire, aut oratorem illuc mittere vellet, rogatque, ut nuntium a se missum (de negotio Adalvardi episcopi, qui ad Sictonensem ecclesiam ordinatus, dum "barbara gens" eum sibi præesse nollet, Scariensem ecclesiam invadere coepit) ad Dalbogiensem episcopum dirigat. — Sine anno.

Adam. Hist. Eccles. IV. 43. ap. Lindenbr. Scr. rerr. Germ. p. 54. Baron. annal. eccl. ad. ann. 1067. XV. Tom. XVII. p. 298. Mansi collectio concilior. Tom. XIX. p. 933—34. Staphorst hist. eccl. Hamb. I. Theil, 1. Bd. p. 418. Pontoppidan Annal. I. 215 (ad ann. 1072). Liljegren Diplom. Svec. I. no. 22. p. 38—39. Interpret. Danica in: Suhm Hist af Danmk. IV. 323—24.

[138.] Adalberti archiepiscopi Hammaburgensis ad Fulconem abbatem Corbejensem epistola, in qua amicitiam ejus et fidem expetit, allatis pluribus, quæ amicitiam eorum arctius devincire posset, maxime quod Ansharius, primus Hammaburgensis archiepiscopus, qui "universitatem Fresonum, DANORUM, Sclavorum, Norvegorum, Sveonum cum curis innumerabilibus ad fidei sacramenta prædicando convertit", Corbejæ primum fuisset. — Sine anno.

Capitul. Regg. Francor. Append. ed. Baluz. II. col. 1554. Staphorst Hist. Eccl. Hamb. I. Theil, 1. Bd. p. 432. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. IV. 327.

28. Decbr.

[139.] Eadvardi Ethelredi regis filii, "gratia dei Anglorum regis", diploma, quo coenobium Westmonasteriense restauratur et donationes in incrementum ejus ab antecessoribus regis et optimatibus factæ confirmantur, novæque largitiones ab ipso rege adduntur, inserta bulla Leonis (IX^{mi}) papæ (data 1050). [In introductione ita loquitur rex: "Scire vos volo, quoniam tempore avorum meorum, patrisque mei, multa et gravia bellorum pericula affixerunt gentem Anglorum, et ipsos, tam a suis quam ab extraneis concitata, adeo ut pæne periclitata sit

hæreditaria regum successio, magnumque interstitium inter fratrem meum Eadmundum, qui patri meo mortuo successit, meque habitum sit, invadentibus regnum SUEGGENO et CNUTO filio ejus, regibus Danorum, ac filiis ipsius Chnuti HAROLDO et HARDECHNUTO; a quibus etiam alter meus frater Aelfredus crudeliter occisus est, solusque sicut Joas occisionem Otholiæ, sic ego illorum crudelitatem evasi".] Inter subscribentes occurrunt: Eadgitha regina, Leofwinus dux, Gyrth dux, Haroldus dux. — Apud *Westmonasterium*, V. cal. Januarii, die sanctorum Innocentum, indictione III^{ta}; anno Edvardi regis vigesimo quinto, dominicæ incarnationis MLXVI.

Dart *Westmonasterium* Vol. II. Append. p. V—VIII. *Monasticon Anglicanum* I. 59—62, (ex autographo in biblioth. Hattoniana). Wilkins *Concilia Magnæ Britannicæ* Tom. I. p. 316—18. Epit. in *Spelmanni concil.* I. 628—29. et apud Reyner, apostol. Benedictinor. in Angl. p. 66—68. Cfr. *Suhm Hist. af Danmk.* IV. 331.

[140.] Edwardi Anglorum regis charta, qua "consuetudines et donationes pecuniarum" ab antecessoribus suis in monasterium *Westmonasteriense* collatas confirmat, insertis literis suis ad Nicolaum (II^{dum}) papam et ejus responso, ad hanc rem pertinentibus. Dicitur ecclesia *Westmon.* neglecta penitus et destructa visa esse, "per frequentes incursiones barbarorum et maxime DANORUM (qui patre meo Ethelredo vivente inruptionem in Angliam fecerant, et eo mortuo cum fratre meo Edmundo dimidium regni sub amicitiarum pactione tenuerunt, fratremque alium Alfredum miserabiliter interentum encaverunt)". Inter nomina subscripta occurrunt: Osbernus, regis capellanus, Haraldus dux, Guð (Girð?) comes, Leofwinus comes, Siwardus miles, Colo miles. — Stabilita apud *Westmonasterium* V. cal. Januarii, die sanctorum Innocentum, indict. tertia, anno regni Edvardi XXV^{to}, anno dominicæ incarnationis millesimo sexagesimo sexto.

Spelmanni *Concilia* I. 632—36. Dart *Westmonaster.* Vol. II. Append. p. VIII—XI. Wilkins *Concilia magnæ Britannicæ* I. p. 319—322. Reyner *apostolatus Benedictinorum in Anglia* p. 68—71. Epit. apud Alford, *Annal. eccl. Angl.* (sub anno 1060), III. 557—58. Cfr. *Suhm Hist. af Danmk.* IV. 278 (ad ann. 1060).

c. 1067.

c. 1067.

[141.] Kong WILHELM (Conquestors) Brev til Biskop Aylmer m. fl., samt alle Thauer i Suffolk, hvorved Klosteret i Edmundesbiri erholder Privilegium "þat þe sokne þas Nigend halfhundredes lige into þen halege ministre at seynt Eadmundes biri", og forbyder Kongen Alle, "eifer englissce or fransschissen or DENISCHEN", at gjøre Indgreb i dette saaledes tilstaaede Privilegium. — Uden Aar. (Normansk).

Hickes *Dissertatio epistolaris* (Thesaur. Tom. III.) p. 65. Cfr. *Suhm Hist. af Danmk.* IV. 377.

1073.

1073.

[142.] ALEXANDRI (II^{di}) papæ bulla, qua Liemaro archiepiscopo Hammaburgensi et successoribus ejus suprematiam in episcopos "Norvenorum, Danorum, Sveonum, nec non omnium septentrionalium partium" confirmat, et "legationem...archiepiscopalemque potestatem in omnia regna septentrionalia, Danorum scilicet, Svenorum, Norvenorum, Islandicorum, et omnium insularum his regnis adjacentium" ipsi et successoribus concedit. — IV. non. Februar. indictione V. (XI?) per manum Hildebrandi cancellarii (sine anno).

Staphorst. *Hist. Eccles. Hamb.* I. Theil, 1. Bd. p. 411—42. Liljegren *Dipl. Svec.* I. no. 23. p. 39—40. Epitome in: *Grønlands hist. Mindesm.* III. 76—77. Cfr. *Suhm Hist. af Danmk.* IV. 425—426.

28. April. [143.] GREGORII (VII^{mi}) papæ epistola (encyclica) ad Svenonem Danorum regem, ubi mortem Alexandri papæ (II^{di}) et suam in pontificatum electionem indicat. — *Romæ*, IV. cal. Maji, indict. undecima (sine anno).

Mansi collectio conciliorum Tom. XX. 63.

1075.

1075.

25. Januar. [144.] GREGORII (VII^{mi}) papæ ad Svenum Danorum regem literæ, ubi queritur quod ad se non scripserit; hortatur ad justam regni administrationem; significat legatos ad eum missos, ea de causa, ut satisfacerent de iis, quæ ab Alexandro pontifice petierat (videlicet de archiepiscopatu erigendo et aliis rebus), ob Germaniæ perturbationem esse reversos; rogat, ut nuntios ad se mittat, et filium suum apostolicæ sedis ducem contra quosdam hæreticos constituat. — *Romæ*, VIII. calend. Febr. indictione XIII. pontif. anno II.

Inter epistolas Gregorii VII^{mi} Libr. II. ep. LI; Labbei concilia Tom. XII. 330—37. Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 295. Mansi collectio conciliorum Tom. XX. 164—65. Johannis Magni Metropolis p. 26 (cum indict. XIV.). Örnholm Hist. Sveon. lib. III. 21, 10—19. p. 916—17. (cum indict. XII.). Interpr. Dan. in: Suhm Hist. af Danmk. IV. 451—53.

17. April. [145.] GREGORII (VII^{mi}) papæ ad Suenonem Danorum regem literæ, ubi queritur de principum erga Romanam ecclesiam inobedientia, laudat vero ipsum et gentem ab eo moderatam, quod semper debitam reverentiam matri omnium ecclesiarum præstet. Rogat, ut sibi per legatos significare velit, an nunc eadem, quæ ab Alexandro II^{do} petierat, optet. — *Romæ*, XV. cal. Maji, indictione XIII. (sine anno).

Inter epistolas Gregorii VII^{mi} Libr. II. ep. LXXV.; Labbei Concilia Tom. XII. 355. Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 304. Mansi collectio conciliorum Tom. XX. 184—85. Johannis Magni Metropolis p. 27. Örnholm Hist. Sveon. Libr. III. 21, 21—28. p. 317—18. Dan. interpr. in: Suhm Hist. af Danmk. IV. 455—457.

- [146.] Lanfranci archiepiscopi epistola ad Walcherum episcopum Dunelmensem, cui inter alia certissimum DANORUM in Britanniam adventum nunciat. — Sine anno.

Bibliotheca max. Patrum, Lugd. 1677. T. XVIII. p. 812, a. Cfr. Suhm Hist. af Danm. IV. 441.

1077.

1077.

6. Novbr. [147.] GREGORII (VII^{mi}) papæ ad regem Daniae literæ, ubi exemplum patris ejus laudat, idemque imitari hortatur, deinde rogat, ut ecclesiam in Dania constitutam protegere velit atque de negotiis, quæ coram pontifice perfici vellet, nuntios mittat. — *Romæ*, VIII. id. Novembr. indictione prima (sine anno).

Inter epistolas Gregorii VII^{mi} Libr. V. ep. X; Labbei Concilia Tom. XII. 414—15. Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 329. Baronii annal. eccles. ad ann. 1077. LXXVI. Tom. XVII. p. 466. Mansi collectio conciliorum, Tom. XX. 244—45. Dan. interpr. in: Suhm Hist. af Danm. IV. 584—87.

1078.

1078.

15. Decbr. [148.] GREGORII (VII^{mi}) papæ ad Olaum, Norvegorum regem, literæ, ubi eum rogat, "sicut et regi Danorum denuntiavimus", ut de junioribus suis et nobilibus terræ suæ nonnullos ad sedem apostolicam mittat, ut ibi edocti et inde reversi res ecclesiasticas reformare possent. Præterea scribit sibi relatum esse, quod fratres regis Danorum ad eum se contulerint, ut ejus

copiis nitentes fratrem ad regnum secum dividendum cogere possent, quibus in talem finem 1078.
auxilium ferre dehortatur. — *Romæ*, XVIII. cal. Januarii, indict. II. (sine anno). 15. Decbr.

Inter epistolas Gregorii VII^{mi} Libr. VI. ep. XIII; Labbei Concilia Tom. XII. 436—37. Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 338. Baron. Annal. eccl. ad. ann. 1078. XXXII. Tom. XVII. p. 480—81. Mansi collectio concilior. Tom. XX. p. 267—68. Johannis Magni Metropolis p. 27—28 (cum die XVIII. calend. Junii). Epit. ap. Oernhjelm, Hist. Sveonum Libr. III. 21, 40—47. p. 320—22. Dan. interpr. in: Suhm Hist. af Danm. IV. 590—93.

1079.

1079.

[149.] GREGORII (VII^{mi}) papæ ad Aconum (Araldum) regem Daniæ literæ, ubi 15. Octbr.
officiûm ejus erga Romanam ecclesiam laudat, optatque ut prudentem clericum aliquem Romam
nuntium mittere velit, ut de gentis suæ moribus et consuetudinibus papam edoceret, et
apostolicæ sedis mandata referret. — *Romæ*, idibus Octobris (sine anno).

Inter epistolas Gregor. VII^{mi} Libr. VII. ep. V; Labbei Concilia Tom. XII. 459. Bini Concilia Tom. III. P. II. p. 348. Baronii Ann. eccl. ad an. 1079. Tom. XVII. p. 492. Mansi collectio concilior. Tom. XX. p. 291. Johannis Magni Metropolis p. 29. Epit. ap. Oernhjelm, Hist. Sveonum Libr. III, 21. 32. p. 319. Quoad nomen regis vide Suhm. Hist. af Danm. IV. 596. not. a.